
 
 

 

Stránka 1 z 5 
 

 
 

Smlouva o dílo 
 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
Objednavatel: 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
se sídlem: Valdštejnské náměstí 162/3, Praha 1, 11801 
IČO: 75032333 
zastoupený Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
Zhotovitel: 
pan Jaroslav Komárek 
se sídlem: Nejedlého 373/1, 638 00 Brno-Lesná 
IČO: 710 76 239, DIČ CZxxxxxxxx  
Zapsán v živnostenském rejstříku u magistrátu města Brna 
e-mail: xxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxx, č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“)  
 
 
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a podle zákona č. 121/2000Sb. 

autorský zákon, v platném znění, 
 

tuto smlouvu o dílo. 

I. Předmět smlouvy 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele podaná k veřejné zakázce evidované 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) v elektronickém tržišti NEN pod č. N006/18/V00009060. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést v rozsahu a za podmínek sjednaných v 
této smlouvě dílo specifikované v článku II. této smlouvy, jakož i další sjednaná plnění. 
Objednatel se zavazuje, že dílo provedené v souladu s touto smlouvou převezme a uhradí cenu 
díla sjednanou v ustanovení článku V. této smlouvy. 

 
II. Předmět díla 

1. Za podmínek sjednaných touto smlouvou a jejími přílohami (podklady) se zhotovitel zavazuje 
provést svým jménem, na své náklady a na své nebezpečí pro objednatele dílo: vytvoření 40 
sekundového televizního spotu pro expozici „Dokonalý diplomat. Černínové – vyslanci, 
cestovatelé a sběratelé“, která je umístěna na SHZ Jindřichův Hradec. Televizní spot bude 
propagovat, inzerovat tuto expozici (dále jen „spot“). Při tvorbě spotu bude respektován grafický 
manuál jednotného vizuálního stylu projektu Šlechta českých zemí v evropské diplomacii. 

mailto:jarryn@mac.com


Stránka 2 z 5 
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy obdržel od objednatele podklady pro 
vytvoření díla v elektronické podobě, zejména grafický manuál jednotného vizuálního stylu 
projektu Šlechta českých zemí v evropské diplomacii, texty i obrazové podklady. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že práce na díle bude průběžně konzultovat s garanty projektu, kterými 
jsou: 
xxxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxx  
V případě, že zhotovitel zjistí, že k dokončení díla nemá k dispozici všechny podklady, bez 
zbytečného odkladu to oznámí objednateli. V takovém případě se doba předání díla prodlužuje o 
dobu, ve které zhotovitel nemohl provádět dílo. 

4. Spot bude vytvořen tak, aby mohl být uveden ve vysílacím čase České televize podle specifikace 
České televize. Zhotovitel prohlašuje, že ze své podnikatelské činnosti jsou mu známy 
specifikace České televize. Obsah spotu musí být koncipován tak, aby jej bylo možné zkrátit na 
požadovanou délku vysílacího času ČT (20 sek.), aniž by došlo ke zkreslení či posunutí vyznění 
díla. 

5. Dílo bude splněno řádným dokončením (bez vad a nedodělků) a předáním vysílací kazety dle výše 
uvedených požadavků, popř. i na jiném médiu podle písemného pokynu objednatele. 

 
III. Doba plnění a místo plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně zhotovit, ukončit a předat objednateli nejpozději do 30. 

června 2018, na adrese: Valdštejnské náměstí 162/3, Praha 1, 11801. 
2. Místem plnění je: státní hrad a zámek Jindřichův Hradec, Dobrovského 1/I, 377 01 Jindřichův 

Hradec. 

IV. Cena a platební podmínky, sankce 
 

1. Cena díla bude zaplacena po řádném dokončení a předání díla ve smyslu II. 5. této smlouvy. 
Celková cena předmětu plnění (dále jen „cena“) byla stanovena na základě cenové nabídky 
zhotovitele, která je přílohou této smlouvy, a činí 195 650 Kč bez DPH (slovy: sto devadesát pět 
tisíc šest set padesát). K ceně bude připočteno DPH v sazbě aktuální v den uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

2. Smluvní cena za dílo je cenou konečnou a nepřekročitelnou. Výši smluvní ceny je možné měnit 
jen v případě změny zákonné sazby DPH. 

3. Cena obsahuje veškeré nutné náklady k řádnému vytvoření díla. V ceně díla jsou zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele související s přípravou, natáčením, licenčními poplatky, pracemi po 
natáčení a výrobou spotu a předáním díla včetně nákladů na doplnění díla v případě zjištění vad a 
nedodělků. 

4. Splatnost veškerých faktur je 30 dní po doručení na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

5. Faktura – daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat Smlouvou stanovené náležitosti, jinak 
je objednatel oprávněn jej do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit 
nový s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 
Fakturační adresa objednatele: Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 
Praha 1 

6. Na každé faktuře – daňovém dokladu musí být uvedeno číslo smlouvy a název díla. Bez uvedení 
těchto údajů nebude faktura uhrazena a bude zhotoviteli vrácena k opravě dle odstavce V. 5. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není veden v registru 
nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního 
převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím 



Stránka 3 z 5 
 

dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, 
že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit 
objednateli nejpozději do S pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž 
oznámením se rozumí den, kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. V 
případě porušení některé z těchto povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 50 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Zhotovitel dále 
souhlasí s tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného 
finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden v 
registru nespolehlivých plátců DPH. 

8. Nezaplatí-li objednatel fakturu ve stanovené lhůtě splatnosti, má zhotovitel právo uplatnit 
zákonný úrok z prodlení. 

9. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se zhotovením díla nebo v prodlení s odstraněním vad 
díla, má objednatel právo uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla (bez 
DPH) za každý, i započatý den prodlení, nejvýše však do celkové ceny díla bez DPH. Smluvní 
pokutu není zhotovitel povinen zaplatit v případě, že k prodlení dojde z důvodů prodlení na 
straně objednatele nebo v případě vyšší moci. 

10. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného 
druhé smluvní straně doporučeným dopisem. Strany sjednávají, že ve vztahu k náhradě škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní 
pokuty dotčeno. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani 
nároky na náhradu škody. Objednatel je oprávněn započít i nesplatnou smluvní pokutu oproti 
nároku zhotovitele na zaplacení ceny za dílo. 

 
V. Odpovědnost zhotovitele za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět smlouvy o dílo bude zhotoven podle podmínek této 
smlouvy a v souladu s cílem předmětu této smlouvy. 

2. Má-li dílo vady, je objednatel oprávněn: 
- požadovat odstranění vady nebo nedodělků, 
- požadovat slevu z ceny díla, nebo 
- odstoupit od smlouvy 
s tím, že právo volby mezi těmito oprávněními má objednatel. Neodstraní-li 
zhotovitel vadu díla včas (není-li dohodnuto mezi smluvními stranami jinak, pak platí, 
že musí být odstraněna do 3 pracovních dnů od oznámení), nebo odmítne v této 
lhůtě vadu díla odstranit, může objednatel požadovat slevu z ceny díla, anebo může 
od smlouvy odstoupit.   

3. Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského 
zákoníku lhůtu 7 dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné 
vady díla. 

4. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců od předání díla. Zhotovitel se zavazuje 
poskytnout záruční opravu díla na vyzvání objednatele. 
 

VI. Zvláštní ujednání 
1. Vlastnická práva ke zhotovenému dílu náleží výlučně objednateli. 
2. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování bezpečnostních, hygienických, požárních a 

ekologických předpisů v místě provádění díla. 
3. Zhotovitel díla může pověřit jeho provedením třetí osobu po předchozím odsouhlasení s 

objednavatelem; při provádění díla třetí osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo 
prováděl sám. V případě provádění části díla třetí osobou zhotovitel je povinen zajistit 
licenční podmínky podle čl. VIII této smlouvy. V opačném případě je povinen k náhradě 
škody, která by tímto opomenutím objednateli vznikla. 

4. Zhotovitel je podle ust. § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 



Stránka 4 z 5 
 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z 
veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 

5. Smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují, že budou uchovávat veškerou 
dokumentaci související s realizací této smlouvy po dobu, která je určena platnými právními 
předpisy. 

6.  Zhotovitel splní svou povinnost provést a dokončit dílo jeho řádným provedením ve 
sjednaném místě plnění ve stanovené době. 

7. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je 
povinen to bez odkladu písemně oznámit objednateli a navrhnout mu další postup. 

8. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení Smlouvy, zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy. Za 
porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této Smlouvě zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty se nikterak nedotýká nároku na náhradu škody 
způsobené porušením této povinnosti. 

9.  Objednatel prohlašuje, že všechny úhrady, které případně vyplynou z užití nebo porušení 
autorských práv, popřípadě jiných práv k předmětům, které byly objednatelem předány 
zhotoviteli ke zhotovení díla, jím byly, nebo budou uhrazeny. 

10. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smlouvy včetně případných dodatků 
k této Smlouvě. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve Smlouvě včetně ceny. 
 

VII. Ukončení smlouvy 
1. Jiným způsobem než splněním lze smlouvu ukončit: 

• písemnou dohodou smluvních stran 
•  odstoupením od smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, bude-li splněn některý následujících 
důvodů: 

• Zhotovitel bude v prodlení s prováděním nebo dokončením díla podle této Smlouvy 
po dobu delší než 30 kalendářních dnů a k nápravě nedojde ani v přiměřené 
dodatečné lhůtě uvedené v písemné výzvě objednatele k nápravě. 

• Zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto Smlouvou a nezjedná nápravu, 
ačkoliv byl zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností objednatelem 
písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy. 

•  Zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práci na díle. 
• Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady nebo nedodělku díla podle 

této Smlouvy po dobu delší než 15 pracovních dnů. 
3. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní 

straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho 
odeslání. 
 

VIII. Licenční ujednání 
 

1. Zhotovitel – autor poskytuje objednateli na základě této smlouvy o dílo výhradní a 
bezúplatnou licenci k užití díla v rozsahu vyplývajícím z této smlouvy. Objednatel není 
povinen dílo využít. 

2. Zhotovitel uděluje objednateli právo užití díla (všemi způsoby užití) k prezentaci výstavy 
„Dokonalý diplomat. Černínové – vyslanci, cestovatelé a sběratelé“, ať již v České televizi 
nebo v uvedení v jiném médiu, bez místního omezení.  

3. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci k užití díla na dobu neurčitou. 
4. Smluvní strany sjednaly, že je možné dílo užít i v jeho změněné (zkrácené) podobě ve smyslu 

čl. II odst. 4 této smlouvy.   



Stránka 5 z 5 
 

5. Zhotovitel prohlašuje, že součástí díla jsou herecké výkony účinkujících, na které se vztahují 
licenční ujednání uvedená v jednotlivých smlouvách těchto účinkujících. Pro případ 
prodloužení licence k užití díla nad rámec období uvedeného výše je třeba adekvátně 
prodloužit i licenční ujednání s účinkujícími. Cena za prodloužení licencí jednotlivých 
účinkujících je uvedena v nabídce ceny díla. 

6. Objednatel se zavazuje respektovat právo zhotovitele na autorské označení díla. Objednatel 
není oprávněn měnit nebo upravovat označení autora. 

7. Pro případ úmrtí či zániku zhotovitele nepřechází práva a povinnosti na jeho právní nástupce. 
8. Objednatel je oprávněn licenci poskytnout třetí osobě na základě podlicenční smlouvy. 
9. Smluvní strany se dohodly, že cena za licenci podle této smlouvy je již obsažena v ceně díla 

uvedené v čl. IV této smlouvy. 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je vyhotovena e vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu a objednatel obdrží po dvou (2) a zhotovitel po jednom (1) vyhotovení. 
2. Jakoukoliv změnu vlastního textu této smlouvy lze provést jen na základě písemného dodatku 

této smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami. 
3. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva nahrazuje jakékoliv předchozí návrhy smluvních stran 

a dohody mezi smluvními stranami, které se týkají anebo souvisí s plněním, které jsou obsaženy 
v této smlouvě. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dle tohoto zákona 
je Objednatel osobou povinnou k uveřejňování a zavazuje se, že ji zveřejní v registru smluv. 
Zároveň se zavazuje informovat o účinnosti smlouvy Zhotovitele emailem na adresu uvedenou v 
záhlaví této smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu-o dílo řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že 
tato je projevem jejich úplné, určité, svobodné a vážné vůle, že ji neuzavřely v tísni za 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

 
Objednatel: 

 
V Praze dne ……………………………. 

 
 
 
 
 

 
…………………………………………………… 

Ing. arch. Naděžda Goryczková 
generální ředitelka NPÚ 

Zhotovitel: 
 

V Brně dne ……………………………. 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………… 
Jaroslav Komárek 

 
 

 

http://www.npu.cz/

	I. Předmět smlouvy

